PRESS RELEASE  2021年 4月 28日

報道関係者各位  株式会社どうぶつ王国

緊急決定！緊急事態宣言中はお家で過ごそう！

「GW限定 ステイホームで王国チャンネル」のお知らせ

神戸どうぶつ王国（株式会社どうぶつ王国、兵庫県神戸市、園長：佐藤哲也）では、緊急事態

宣言の発出に伴う臨時休園期間中を利用して、GW 期間中ステイホームでお家に居らっしゃる

皆様に神戸どうぶつ王国を楽しんでもらおうと、「GW限定 ステイホームで王国チャンネル」と

称して様々なイベントを企画しました。各種 SNSを利用して随時配信することにしましたので

お知らせいたします。詳しくは下記をご覧ください。

企画概要

【タイトル】

GW限定 ステイホームで王国チャンネル

【期  間】

2021年 4月 29日（木祝）～5月 9日（日）までを予定

【内  容】

Instagram、YouTube、Twitterの各 SNSを利用して、ライブ配信やクイズ、臨時休園中の

動物たちの様子などを配信して参ります。それぞれのチャンネルは下記のとおりです。

■1チャンネル

・インスタライブ「今日の Big bill」

このチャンネルでは、4月 23日（金）にオープンしたばかりの新エリア「ハシビロコウ生

態園 Big bill（ビッグビル）」の臨時休園中の様子をライブで配信します。動かない鳥ハシビ

ロコウのジッとしている様子や同居するベニハチクイの空中で捕食する様子などを配信す

る予定です。

《配 信 方 法》Instagramのライブ配信

《配信予定日》4/29（木祝）、５/2（日）、５/4（火祝）、5/8（土）

《配 信 時 間》各日 11:30～ 約 10～15分間

《公式インスタグラム》https://www.instagram.com/kobe_animalkingdom/

■2チャンネル

・インスタライブ「今日のWings」

このチャンネルでは、3月 12日（金）に開園以来初めてフルリニューアルした当園一番の

イベント、フリースライトバードパフォーマンス〝Wings（ウィングス）〟のフライト練習

中の様子をライブで配信します。ハリスホークやコンゴウインコ、キバタンの練習風景など

を配信する予定です。

※雨天や強風等の場合は、１チャンネルのインスタライブ「今日の Big bill」に内容を

変更する可能性があります。ご了承ください。

《配 信 方 法》Instagramのライブ配信

《配信予定日》5/1（土）、５/3（月祝）、５/5（水祝）、5/9（日）

《配 信 時 間》各日 11:30～ 約 10～15分間

《公式インスタグラム》https://www.instagram.com/kobe_animalkingdom/

■3チャンネル

 ・インスタライブ「限定復活&新作！○○ト～ク!!」＆「THE PLANTS ～植物のお話～」

 このチャンネルでは、コロナ禍でずっと休止になっている動物の解説をする人気イベント

「ワオワオトーク」や「カバカバトーク」がライブ配信で復活！さらに、GW限定「バクト

ーク」や「ラクダ＆ホーストーク」などの新作や、植物にフォーカスした「THE PLANTS

～植物のお話～」なども予定しています。また、姉妹園の那須どうぶつ王国と初めて共同で

配信する「那須コラボ！ハシビロトーク」も配信予定です！お見逃しなく！

https://www.instagram.com/kobe_animalkingdom/
https://www.instagram.com/kobe_animalkingdom/

《配 信 方 法》Instagramのライブ配信

《配信予定日》4/29（木祝）、5/1（土）、5/2（日）、５/3（月祝）、5/4（火祝）、

５/5（水祝）、5/8（土）、5/9（日）

《配 信 時 間》各日 13:30～ 約 20分間

《公式インスタグラム》https://www.instagram.com/kobe_animalkingdom/

■4チャンネル

・インスタ投稿「全 5問！難問インスタクイズ」

このチャンネルでは、インスタグラムでいつも投稿している動物クイズが GW 限定で難易

度をアップ！GW期間中に全 5問を配信します。全部正解できるかな！？

《配 信 方 法》Instagramで投稿

《配信予定日》4/30（金）、5/2（日）、5/4（火祝）、５/6（木）、5/8（土）

       ※答えはいずれも問題投稿日の翌日に投稿します。

《公式インスタグラム》https://www.instagram.com/kobe_animalkingdom/

 ■5チャンネル

 ・ YouTube 「行ったつもりでどうぶつ王国！」

  このチャンネルでは、GW にお越しいただけなかった方々に神戸どうぶつ王国に行ったつ

もりになって楽しんでもらおうと、王国に遊びに行ったような感覚で楽しめる疑似体験

YouTube 動画を配信します。配信する動画は、事前にスタッフが撮影し編集後配信する予

定です。

《配 信 方 法》YouTube配信（※ライブ配信ではありません）

《配信予定日》5/1（土）～5/9（日）までの毎日（※全 9回）

《配 信 時 間》各日 18:00～ 約 2～3分の動画

《公式 youtube》https://www.youtube.com/channel/UC9-vdbso1BCrfOIvMYye6Kg

https://www.instagram.com/kobe_animalkingdom/
https://www.instagram.com/kobe_animalkingdom/
https://www.youtube.com/channel/UC9-vdbso1BCrfOIvMYye6Kg

■6チャンネル

  ・YouTube 「ショップ TV ラブバード」

  このチャンネルでは、当園のお土産ショップ“ラブバード”の商品を通販 TVショッピング風

にご紹介する番組です。ご紹介する商品は公式ネットショップでもお買い求めいただけま

す。お気に入りの商品を見つけたらネットショップをのぞいてみてください。配信する動画

は、事前にスタッフが撮影し編集後配信する予定です。

《配 信 方 法》YouTube配信（※ライブ配信ではありません）

《配信予定日》4/29（木祝）、5/5（水祝）、5/9（日）

《配 信 時 間》各日 20:00～ 約 5～10分の動画

《公式 youtube》https://www.youtube.com/channel/UC9-vdbso1BCrfOIvMYye6Kg

《公式ネットショップ》https://kobe-oukoku.raku-uru.jp/

 ■7チャンネル

  ・Twitter「休みの王国」

  このチャンネルでは、臨時休園中の動物たちの様子を中心に Twitterで楽しく投稿していき

ます。ぜひ休園日の動物たちの様子を楽しみにしてください。

《配 信 方 法》Twitter投稿

《配信予定日》4/25（日）～5/9（日）の間、毎日投稿

《公式 Twitter》https://twitter.com/kobe_doubutsu

  ※天候などにより内容が変更になる場合がございます。

  ※やむを得ず変更・中止になる場合がございます。

  ※通信に不具合が出る場合がございます。予めご了承ください。

外出が厳しい中、GW はステイホームで王国チャンネルの元気な動物たちの姿をご覧いただき

少しでも楽しんでもらえればと思います！ぜひお楽しみください！

【本件に関するお問い合わせ先】

神戸どうぶつ王国（株式会社どうぶつ王国）

兵庫県神戸市中央区港島南町 7-1-9 TEL：078-302-8899

https://www.youtube.com/channel/UC9-vdbso1BCrfOIvMYye6Kg
https://kobe-oukoku.raku-uru.jp/
https://twitter.com/kobe_doubutsu

《タイムテーブル》